niunimus. Nulliergo, elc usque incursiiruin.

Dalum ul in alia per loluni.

XLlll.

GNEZNENSIARCIUEPISCOPO.
G De confirmationtprivilegiorum.

(Lalerani, xi Kal. Maii.)

Cum illius Iocum, licel imineiiti, teneamus in

lerris qni sanciam Eeclesiam spousamsuam absque
macnla et ruga conservai, his nos convenit cx officii

noslri clebilo robur apostolicum impcrliri quse ad

staluni ipsius pertinent et quietem, el ad conserva-

tionein occlesiaslicac liberlatis. Cuui igitur dilecti

lilii nobiles viri Lesco, Conradus, et Waidislavus

Oddonis,duccs Polonise, libi et suffraganeis Eccle-

sioe tuoenec non et siiccessoribus vcsiris privile-

gium super ecclesiaslica liberlale pia devolione ad

slalum debitum revocando concesserint, nos luis

precilius inclinati, concessionem ipsorum, sicul pie
D ac provide facla esi, ac in auUiouiicis coiilir.etur,

auctorilate apostolica conlinnamus et proesenlis

scripli patrocinio coninimiimiis.Quia vcro in eotlem

privilegioesl expressum ul si auruni vel argeiitum
sive pretiosas vestes aut palafridos decedonlimu

cpiscoporuni supradicli duc.esinveiierinl, el episco-

] pus decesserit iiilestalus, in usus suos omnia con-

vertantur, dum tainen hoc ipsuni eis a nobis fuerit

vel a legato noslro concessum, dictis diieilniscon-

ulimus el mandamus ul neqiiaquam in IISIISsuos

supradicta converlanl, cum id in suae saluiis ccde-

rct delriniciUiim,sed Ecclesisequidefuiicliiscpisco-

pus prsefuil iila facianl inlegraliler assignari. Ntilli

ergo, eic coulirmiilioiiis ct jnssionis, etc usquo
incursuruui.
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Datuni Laterani, xi Kalend. Maii,pontificatus no- _!
stri anno quartodecimo.

XLIV.
EPISCOPOQUONDAMHALBERSTATENSI, ET ABBATIDE

SICHEM.

Scribilur ei pro archiepiscopoGneznensi.

(Dalum, ul in alia.)
Is qui paci ecclesiasticoe invidet et quieti quam

in coelisnon potuit sua praepedieniemalitia reiinere,
non solum adversarios manifestos soepe concitat

contra ipsam , verum eliam proprios filios ad mole-

slaiionem ipsius noiinunquam insiigat, a quihus
defefisionispraesidia exspeclabat; ul eo dispendio-
sior sit illius infeslationis offensa, quo minus ile

ipsius molestia timebatur. Sane, sieut venerabilis

fraler noster Gneznensis aichiepiscopus gravi nobis E

conqueslione monslravit, nobilis vir Wadislavus

dux Polonioe,qui diulurnis eum injuriiset molesliis

lacessivit, dudum thesaurum Gneznensis Ecclesioe

occupavit, ex hoc danina ipsi gravia inferendo,

quasdam insuper villas Ecciesirememoraloecombus-

sil, el quibusdam aliis nequiler devastatis, multa

cauonicis et homiiiibusGneznensis Ecclesioedamna

et injurias irrogare praesumpserit, hoinines quoque
de Gnezna ad eamdem Ecclesiam pcrtinentes bonis

suis per violenliam spoliavit postquam idem arehi-

episcopus itcr arripuit ad sedem apostolicam ve-

niendi. Cum igilur dissimulare lot ejusdem Eccle-

si« gravamina nequeamus, per apostolica vobis

scripla proecipiendoiiiandamus quatenus eosdern -,

archiepiscopum atque ducem personaliter, secun-

dum quod in prioribus Iiiteris noslris vobis injunxi-

mus, adeunles, diclum ducem ul eidem archiepi-
scopoet suis hominibus super datis damnis et inju-
riis irrogalis satisfacial compelenter, ablaiis omni--
bus restilutis, monere prutlenler el intlucere procu-
retis, ipsum ad hoc, si necesse fueiit, per censuram

ecclesiasticam appellatione posiposita raiione prae-
via compellentes. Testes autem, etc. usque perhi-
bere.

Dalum, td iii alia per tolum,

XLV.

ABBATISSjEAUREGNIACENSI.
Ne monasteriumtemere excommunicetur.

(Laterani, v Kal. Maii.) D
Ex assueloe benigniiatis ofiicio sedes apostolica

consuevii eas quae moniana religionis ascendnnl,
ut cum Maria secus pedes Domini sedeant, confo-

vere, ac illis, ne cujusquam temeritaiis incursu

quics vel proleclus impedialur earum, apostolicum

praesidium imperliri. Eapropter, dilecta in Christo

filia, luaeac monaslerii libi commissi Iranquillitati
paterna volentes sollicitudine proecavere,aucloritate

praesentium inhibemtis ne dioecesanusepiscopus vel

archidiaconus Ioci seu quilibet alius ordinarius ju-
dex sine manifesta et ralionabili causa in te vel
monaslerium tibi commissum excommuiiicaiionis
vcl interdicli sentenliam prcmulgare proesumat,
statuenles ut si le in aliquo gravari persenseris,

A libere libi liceat sedem apostolicam appellare. Si

qtiis vero post appellaiionem ad nos legiiime inter-

positam in te vel Ecclesiam tuam excommunicatio-
nis vel inlerdicti senlentias conlra prrescriplam
formam prsesumpseriipromulgare, ipsas decernimus
non servandas. Nulli ergo, elc. inhibilionis et con-

Slitulionis, etc. usque iiiciir.surum.
Datum Lalerani, v Kal. Maii, anno quartode-

cimo.
XLYI.

AB8ATISS.EACCONVENTUIAUREGNIACENSI.
Ne quid exigalur pro benediciioneabbalissw, elc

(Dalum, ul iii alia.) ,
Justis peteiitiuiu desideriis, etc. Eapropter, di-

leclre in Domino filioe,vestris justis postuhitioiiibiis
B grato concurrentes assensu, auctoritate procsenliuin

inliibemus ne pro consequenda benedictione vel
installaiione abbalisssenionasterii vcstri, qut» bene,-

dicendaprolemporefuerit, consecralionibiisaltarium
vel ecclesiarum , sive pro oleo saucio, vel quolibei
alio ecclcsiastico sacranieiiio dicecesanus episcopuj
vei archidiaconus lodstib obtentu coiisuetudinis vel

quolibet modoalio quidquam ex-igerevel extorquere
praesuinant; sed hsec omnia gratis cl sine pravilate
qualibet vobis fiiipendant. Nulli evgo, elc. usqueia-
cursurum.

Datum, ut in alia per tolum.

XLVll.
ABBATlETCONVENTUISANCTIQUINTINIBELVACENSIS.

De eleclioneabbalis.
C

(Laterani, iv Kal. Maii.)
Jusiis petcntitim, etc. Cum igitur, sicut ex parle

vestra nostro est apostolalui reseratum,. a fclici*
recovtlaiionis Alexandro et Clemente Romanis

ponlilicibiis vesivo monasterio sit indultum, ut
obeunle ipsins loci abbale, nullus ibi qualibet subre-

ptionis aslutia seu violentia prreponalur nisi queia
fratres cominuni conseiisu vel frairum pars consilii
sauioris secunduni Detinict beati Atigustini Regulain

providcrint eligeiidmn, el inter vos ac vcnerabilem

fratrein nostrum Belvacensem episcopum super
possessione eleclionis abbalis in monasterio vestro
duduiii qusesltone suborla , el per dileclos filios

abbatem de Briostel Cisterciensis ordiuis, M.prae-

j) positum Remensem, R. Meldeiisem decanum ex

delegalione dilecti filii nostri Gualre liluli Sancti

Martini presbyleri cardinalis, lunc aposlolicoesedis

legali, de voluiilale ipsius episcopi taliter exstiterit

catisa ipsa sopita, ul eligendi abbatem plenam ha-

beaiis et liberatn facultatem, pelila lanien prius a

Belvncensi episcopo liceniia eligendi : nos vesiris

precibus inclinati, quod per eosdeni judices super
hoc est cum episcopi memorali assensu delibera-

tionc provida ditiiaiium, aucloritate aposlolica con-

firniamus et praoseniissciipti pagina communimus,

inliibeiites ne quis conlra diffiuilioneinhujusmodi

super abbatis electione vos.audeal molestare. Nulli

ergo, etc, confirmalionis et inhibitionis, elc. usque
incursurum.
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DalumLaterani, IVKal. Maii, ponlificalus noslii A
anno quarlo decimo.

XLVIII.
EPlSCOPOBRIXINENSI,ETAQUILEGENSIDECANO,ET MA-

GISTROHUG.CANONICORATISPONENSI.
De causa capiluli Gurcensis.

(Laterani, xi Non. Maii.)

(198)Diligenter auditis el perspicaciter inlelleclis

qure a dileclo lilio procuratore venerabilis fiatris
nosiri Salzeburgensis archiepiscopi ex parte. una
et procuralore Gurccnsis capiluli ex parte allera

super excommuuieaiionis sententia quara idem ar-

chiepiscopusiu ipsum capitulum promulgavit fuere

proposila coram nohis, sic duximus providendum,
ul cum a Iribus ex majoribus ipsius ecclesiaecano-
nicis fucvit requisilus, infra guindeeim dies ipsum
capiiulum ahsolvi faciat ad cautelam, miltens ali-
quem ad Gurcensem ecclesiam qui recepta secun-
dum formam Ecclesioejuraloria caulione quod no-
stro vel veslro mandalo parehit, eideiri capitulo
beneficiumabsolutionis impendal, exceptis pra;po-
siio el V. et F. canonicis, qui de maudaio nostro
fueruul apud sedem apostolicam absoluti; ac deinde
covamvohis, quibus hoc negotium duximus commit-

lendiim, lam de principali causa quam de ipsa sen-
tcnlia nec non et de ecclesia Saucli Laurenlii, qua
post coinmissionemfactam a nobis el posl appella-

tioncm ad nos inlerpositam spoliali fiierunt per
uuiitios ipsius archiepiscopi, cognoscatur; et si de

partium voluniaie processeril, iinecanonico termi- (
neiiir: alioquin negotium ipsum sufficienter instru-
ctuni ad nostruin remittatur examen, proefixopar-
libus lerniino compelenti quo noslro se conspeclui
leprseseiilent juslam , auctore Deo , scnlenliam

receplurse; quod si inrra pnescriplum lempus ar-
•
chiepiscopusipse non fecerit ilios absolvi, per dile-

ctum filiuni Junensein prrcposilum Aquilegensis
dicecesiseos absolvi jubemus. Coeteruminierroga-
lus in jutlicio coram nobis procuralor Gurcensis

episcopi utriim idem episcopus pro excommunicalo

se hahcret, respontlit quod revera Salzeburgensis

archiepiscopus excommunicavilepiscopumet capi-
liilum quarta feria, et post terliam vel quarlam

• diein dedit ipsi licenliam audicndi divina ei ul divi-
nis officiisinteresset, quia ipse propler debiiitatem

inanus celehrare nen potest; et ex lunc divina sibi

fecit ofticiacelebrarf, et exercuit ea qure consue-

veval exercere. Nos autem inieiioquendo respon-
dimus quod si res laiiter-se haberet, episcopusidem

pro absoluto esset habendus, nisi postea excom-

miinicalionis senlentiam.excepissct. Tesies auleni

qui fiicrint nominaii, etc usque perhibere, nullis

lilleris obstantibus proeterassensum partium a sede

apostolica iimpelraiis. Quod si nop omues, elc. tu,
frater episcope, cum eorum allero ea, etc.

A Datuni Laterani xi Nou. Maii, ponlificatus nostri
aimo quarlo clecimo.

XLIX.
- ABBATIETCONVENTUIMONASTERIICAURIENSIS.

Recipiunlur subprolectioneapostolicw sedis

(Laterani, NonisMaii.)
Cum a nobis petilur quod jusium est et hone-

sium, etc. Eapropter, dilecti in Dominofilii, vestris

justis postulationihus gralo concurrentes assensu ,
monasterium et persouas vestras cum omnibus
bonis lam ecclesiaslicis quara mundanis quse in-

prsesenliarum rationabiliter possidetis, >aulin fulu-

rum, danie Domino,juslis modis poleriiis adfpisci,
sub beati Pelri et nostra proteciiotie suscipiiuus.
Specialiler autem villas Sancti Tirsi, SanctoeMarire

" devilla Cibran, Sancti Salvatoris de Cinvio,Sancti
Michaelisde Varzen, Sancli Salvatoris de Bergun-
dio, Sancli Michaelisde Canneru, Sancti Antonini
de Villanova,Sanctte Marioede Miudes et Sancti
Salvatoris de Mari Morluo,cumomnihus perlincnliis
earumdem, el universas possessiones veslras,"sicut
eas jusle ac pacifice possidelis, vobis el per vos
mouaslerio vestro aucioritate aposlolica confirma-
mus et prresentis scripti patrocinio commuuiinus.
Ad indicium aulcm hujus a sede apostolica prote-
ctionis el conlirmalionispercepueduos obolos aureos

gratis oblalos persolvclis nobis nostrisque succes^
soribus annuatim. Decernimus crgo ul nulli om-

nino, etc. coufirmaiionis el protectionis, elc. usque

Q iiiciirsurum.
Dalum Laterani, Nonis Maii, ponlificatus nostri

anno quartodecimo.
L.

SORORIBUSDEMURCEDO(199).

Con/irmalur quoddamstaiulum.

(Laterani, vn IdusMaii.)

Jiistispelentium-desideriis, etc. Cuin igilur dile-

clus filiusAlbanensis electus ad locum veslrum , in

quo reliclis soeculivanilaiihus Doininomilitalis, de
mandato nostro-dudum accedens, quoddain feceril

institutum secundum quod vivere debeatis, nos ve-

stris sttpplicationibus inclinaii, inslilutum ipsuni,
sicut pie ac provide factum esl, approbantes, illud

staltiimus robur debitum obtinere, inliihenles nc
v

quis contra illud vos atideat molestare. NuIIi ergo,
etc constitutionis el inhibiiionis, etc. usque incur-

surum.
Damm Lalerani, vn Idus Maii,ponlificalusnoslii

anno quaiiodecimo.
LI.

NOBILIVIROWLADISLAO(200) NATOQUONDAMNOBILIS

VIRlODDONIS(201)DUCISPOLONiyE.

Recipilur subproteclionebeali Petri.

(Laierani, 111Ithis Maii.)
Cuma nobis petitur, elc. Eapropter, dilecle iti

(198) Vide lib. x, episi. 54, el lib. xi, cpist. 99.
- (199) Cod. Colbert. Murdeco.

(200) Wladisluo. Sputatoii. Cromerus liii. vu
Polon.inLesco Albo.

(201) Odonissive Olionis riiieisPomeranire, cujtis
cloiiiiuiuniexplosopatie Miesislaosene silii vindiea-

vcral, Cazimiri partes sectitiis. Porro tluccm Polo-

iiirc Yocatlunocciuius, quia Ponicrania niajor Pau-
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Dominofili, devotionis tuacsincerilalem quam circa ,

libertatem ecclesiastieam[geris, el quam Ecclesiis

et personis ecclcsiasticis in tuo diicatu recognovisse

dignoiceris (202), attendenles, ut ab Ecclesia pro-
lectior is, griuiam sentias qaam satagis honoraro,

persoiam luara cnm universis honis qure inprro-
senliaciiin rationabiliier possides, aul in futurum

juslis modis poleris adipisci, stib beati Petri et no-

stra (205) proiectione suscipimus ct pracsenlisscri-

pti palrocinio communimus. Ad indicium auiem

hujiis a setle apostolica proteciionis percepise qua-
luor marcas gratis oblalas singulis liienniis nobis

nostrisqiie successoribus ad Polonioe pondtis per-
solves. Decerninuis ergo ut nulli omnino hominum,
ete. usque incursurum.

Dalum Laterani, III Idus Maii, anno quartode- '

cimo.

LII.
ARCHIEPISCOPOSENONENSl(204) ET SUFFRAGANEISEJUS.
De negolioepiscoporumAurelianensis el Anlissiodo-

rensis.

(Datuni, ui tii alia.)

(205) llle sincersedileclionis affectus qua charis-
simi in Christo filii noslri Philippi regis Francoriun
illustris zelaniursalulein nos vehemenier inducit ut
si quando conlra raliones et libertates ecclesiasti-

cas, quas in regno suo illresas hactenus cuslodivii,
aliqiiid dicilur commisisse, apud ipsum opporlune
liioiiilisei precibus insistamus; quatenus illius in-
tuilii in cujusoculis nuda sunt omnia el aperta, qui ,

propler progeniiorum suorum (206)devolioiiem el
suam Ecclesise suse reverenter exhibilam regnum
suum cusiodivit illeesum, quin etiam magiiifice
augmentavit, contrilis graviler regnis illis quorum
reges rationes el libertates ecelesiaslieas infringere
jiroesumpseruni, illud corrigal et emendel, vincens
salubriler semelipsum pro Deo et propter Deum;
cum sic vinci sibi non cedal ad dedecus, sed po-
iiiisa(Ihonorem,silquenihiIominusSibiapudhomines
magisqiiam vincere gloriosum. Sanecum dudumno-

A stris fuissetauribus intimaliimqnoriipsecontra veue-
rabiles fratres noslros Antissiodorenscmet Aiirelia-
nensem episcoposindignatus, rem agiproeceperilneii

ulique sui moris, sed neceiiam sui juris, corum fa-

cienssaisiriregalia,neciioneliamqiia!damaliapraelcr
ilia, licel nondum essenl confessi de forisfaclo all-

quo vel.convicli, nec ad satisraciendiim commoniii
vel inducti, pro co quod quidam milites eoriiindeni
in stio exercilu consliuili ad locum quem eos aclire

prseccperal cum aliis accedere recusarunt, ahsenli-
bus ijisis episcopis per licentjam ah ipso libcraliicr

impetraiam, ac super his ipsorum et vestris sup-
plicationibusniinimeacquiescens, coegevileos misc-
rabiliter ex»ulare ; nos serenilalem suam rogandam
duximus elmonendam,etin remissionemsibisuorum

B injunximns peccalonun, ul pro.divini nominis gloria
et aposlolicsesedis honore faceret proefatisepisco-

]>is suhlracla resiitui universa, et eos secunduni.
consueludinem approbatam juste ac modesle Ira-

clari, donando nobis intercedemibus pro Dco et

propler Deum si quam praefali ponlifices adversus
eum commisissenl offensam, ne hac occasione con-

tingeret inler regnum etsacerdoiium scandalumsuh-
oriri, quia nos in majorihns curarenius grata ei- -
dem , faciente Domino , vieissitudine respondere.
Ijisevero inler crelera per suas lilleras se excusavit

quod alia quamregalia saisirinon fcceral, nec ipsos
coegerat exsulare , cum l.iberepossenl in suis dios-
cesibus comiiioraii , ei si super his curise suae vel-

p lenl subire judicium ; quod quandoqiie acceptarenl
audire, ob revereniiam noslram condoiiare paralus
eral emcndam , si fcrsiian tenerentur sibi aliquam
exhibere. Licel autem iiclem episcopi in regiio suo
lihere commorenlur, ex eo tamen exsules possunl
dici quod a propriis domibus suni cjecti et rebus
aliis spoliati. Alia etiam qnam regalia saisisse vide-
lur cum domos episcopales, quaeeadein inimunilate

qua ecclesise gaudent (207), el eorum ulensilia et
mobilia undecunque deducla fecerit occupari. Judi-
cium auicra spoliati subire non debenl, cum ex ge-

nonia dicilur a Cromero ibidem el lib. vi in Cazi-
iniro.

(202)fiir/noscejts.Dispari consilio palrui sui Wali-
sdai Magni,siveLosconogi, qui Dei leinpla vi armata
coiiculcaverat.

(203)B. Petri el noslra male igilur Rzoviusqtii
in llonorio III 1218, § 6, vull euiiidein pontificem
Ladislaum dic. Walisdaum spulalorem ducem et
Ecclesiam Calisiiensem in Polonia x Kal. Junii sub
juoieclione B. Pelri suscepisse, sed aliier sensissel
eruditus vir si sorie magistra epistoue istius con-
texiiini leg:ssel. Hsecenini gesla luere anno Domiiii
1212, lnnoc. ponlificauis anno 14.

(204)Senoiiensi de quo lib. xm, epist. 14, quam
vide ad inlerprelalioneni bujus,epislolre, ei epist. i,
lib. xvi.

(2ii5) Vide lib. xni, epist. 190,19i
(206)Progeniloruin Pippini et Caroli Magrii, qui

ortliodoxiis imperaior iu iiimiiJi insciipliane ex
Chron. S. Benigni Divionensisdicilur, aclde.Rohcr-
lum ci alios qui regite nuriiiliceiuioeliberaiitale S.
U. E. impeiiiiin auxere. Vide lib. xvi, cpist. 2 el
Feiriiiiium, Dejuribus regni privil. 2, c. Adrianus,
c. In sijnodo63, disiincl.

(207)GatirfetiCquanivisprivilegiimelas iransgreli
noii liceal, c. Porro, De privilegiis, qiioniam lex
piiva. 1, de privato lala apud Gelliumlib. x Noct.
Altic. c. 20, imo nec privati rcgni metas excedit ex
S. C. adversus uiiiini aut alteruin Helveliorum, quo-
rum limiit? Bernensi senauis augusii purpuraia

Djurisdiclio lerminaiiir.. Abntiehant siquidem in su-
prema cnria contestari, quod apostolicam Romamc
Ecclesisereligionem non seclarenuir, ideoque pri-
vilegio sociorum , qui regis imperio famulari glo-
riautur, fori pricscripiionem pioponebant, sed pu-
hlice pro tribunali liliaio, eo quod iu judicio ex ciia-
lionis libello non sletissenl, conlumacia noiati suut,
patronoijuc eorumdem in excusatiouis allegatione,
aitestalio coram omnibus concessa fuil 9 Julii 1609.
Cselerum aiiimadverle ex hac episiola, ubi majus
concediiur privilegium, niinus concessum videri c.
ex parle xxvir De decimis, et ibidem glossa. Quod
si doiiius augusta privilegio gaudel lolo til. De
privileg, dom. aug. lih. xu. cotl. Ecclesia parem
titulum immunitaiis consequelur, quem Trajani
nostri Chrislianissiini eidem jamduduiu conces-
sere.
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nerali, sicut accepimiis,consuetudine regni sui (208) ,
(idelis a domino sine jutlicio (209) spoliatus nec

diem ab ipso supcr spoliatione sua vel alio tenealur

recipere, nec in ipsius curia cxperiri, nec eliam vin-

culiim fidelitatis scrvare.

Cum igiiur super prsediclis se duxcrit excusan-

diim, cl illud siletulo transievit quod eorum fecit

saisiri (210) regalia, cum nccdum tle aliquo foris-

facto confessi fiierinl vel convicti, nec ctiam ad

salisfacicnduinconunoniti vcl inducii, tacite id con-

cessissc vidclur. Quod eliam ex tcnorc lillcrarum

siiarum, quas prsefatis episcopis dircxil, eviileuier

apparct; in quibus coiiiinclur cxpressc quod mili-

liluis coriim pixccpcral ul ireiil cum liaronibiis

(211)illis quosad qiienulain locumduxerat destinan-

ijosct quia illi ad proeccpuini ipsius illuc acccderei

iiohicruui- dixit ipsos cpiscoposcrga se de excrcitu

delccissc, el proplcrca illonun saisivit rcgalia el illa

quoc iu cis perlinenl ad jiirisdiclioncm lerrenam.
Liulc pioesiiiiiiliirquoilin causa ct liiodo minus or-

dinaie proccsscrii coiura cos, cum pro alicna culpa,
vidclicel niililmn, si qua fuii, spoliassel eosdem
noii convictos ncc nionitos vcl citatos. Ycvumquia
SU.Psaltiii magis cxpcdii et honoii in intuilii pre-
losi s-aiiguinisJesu Christi, quo sibi sponsam suam,
Kcelesiain viihiicet, dos|:onsavil, ciiiein condonet
si ab ipsitis iuinLlris in ipsuni aliquiil sit commis-
suiii quam illi molcstiam infcrat iiidebitam vel gra-

A v̂amcn, apud eumiterala parlium instaniia duxi"
mtis insistendum, excelleniiam regiam roganles at-
lcntius el inoneiiles, hoc a sua magnificentiapclen-
tes in donum, ul pro reverentia nosira judicio super-
sedeat, salvojure tam'illorum quam suo, illosque
restiiuat, donata nobis emcnda (212), sicutperlit-
teras suaspromisii, si quamsihi exhibere lenentur,
ul ex quo intendit facere nobis gratiam faciat eam

plenam, prout eum faeere ac nos rccipere decel ;
ita quod propler boc magnificeiuhesuregrata lenen-

inur vici.ssiiudinercspondere. Ciedenies igitur pru-
dcniiam et soHicitudinem vesiram apud eumdem

regein posse proficere in hac parte, fraternitati

vesirae per ilerata scripta proecipiendo maudamus

qualenus diclum regem ad ea quoepacis sunl solli-

B cite ac prudenter roganles, ipsum seduiis exborla-

tionibus el monilionibus iiiducalis ul nostris preci-
hus acquiescens exscqualur promissa liheraliler ac

libenter, ut ex hoc divinam conseqtiatur graiiam in

praesenliel gloriam in futtiro ; exhihentes auctori-

late noslra suffulli pracdiclis episcopis auxilium et

consiliumneeessariurn ad libcrlaiem ecclesiaslicam

conservandam, ila ul non debealis de limiditale